
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
1. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 27.11.2014 
čís. 0042/RMOb1418/1/14–0105/RMOb1418/1/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka v. r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 54 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0042/RMOb1418/1/14 01/VED/01 Návrh stanovení termínu a způsobu poskytnutí 
odměny při skončení funkčního období Ing. Jiřímu 
Havlíčkovi a Tomáši Kuřecovi 

0043/RMOb1418/1/14 01/VED/02 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
funkce ředitele/ky Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, 
Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, 
IČ 68917066 

0044/RMOb1418/1/14 01/VED/03 Zřízení komise Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz „Redakční rada zpravodaje 
Centrum” pro volební období 2014 - 2018 

0045/RMOb1418/1/14 01/VED/04 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

0046/RMOb1418/1/14 01/VED/05 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

0047/RMOb1418/1/14 01/VED/06 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0048/RMOb1418/1/14 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „OS - Přepojení PS Bachmačská 
18 na SRT Křižíkova, Ostrava - Moravská Ostrava” 
(lokalita ul. Bachmačská) 

0049/RMOb1418/1/14 04/OM/21 Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti 
inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení inženýrské sítě 
v souvislosti se stavbou „Fifejdy, Rozvodna 110/22 
kV“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Spodní, Tomkova, Hornopolní) 

0050/RMOb1418/1/14 04/OM/33 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby č. 17/2014 týkající se stavby 
s názvem „Doplnění technologie do stavby Hala - 
Aplikovaná laboratoř termických procesů“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0051/RMOb1418/1/14 03/OIMH/01 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 2/2009 

0052/RMOb1418/1/14 03/OIMH/02 Návrh na pronájem vitríny v podchodech 
Frýdlantských mostů 

0053/RMOb1418/1/14 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením a přesazením dřevin - 
havarijní oprava kanalizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 54 

0054/RMOb1418/1/14 03/OIMH/04 Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku za období roku 2014 
Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, 
p.o. 

0055/RMOb1418/1/14 03/OIMH/05 Smlouva o výpůjčce 2 ks dřevěných prodejních 
stánků pro prodej na „Vánočních trzích 2014“ 
a Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

0056/RMOb1418/1/14 03/OIMH/06 Organizace vánočních trhů 2014 obsazení 2 ks 
vánočních stánků 

0057/RMOb1418/1/14 04/OM/01 Návrh na výpověď z nájemní smlouvy o přenechání 
nemovitosti do nájmu ze dne 14.9.2005 a návrh 
záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 382/5, 
k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

0058/RMOb1418/1/14 04/OM/02 Návrh na prodej pozemků parc. č. 4131/1, 
parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pelclova) 

0059/RMOb1418/1/14 04/OM/03 Návrh na prodej pozemku p.č.st. 663 v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Koksární) 

0060/RMOb1418/1/14 04/OM/05 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek p.č.st. 669/1 a p.č.st. 669/2 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Hlučínská) 

0061/RMOb1418/1/14 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 
pozemky na kterých je realizována stavba 
„Komunikace II/479 Ostrava ul. Českobratrská, 
II a III. stavba“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

0062/RMOb1418/1/14 04/OM/09 Návrh na změnu zmocnění k podpisu 
0063/RMOb1418/1/14 04/OM/10 Finanční spoluúčast městského obvodu 

na provedení stavebních úprav a stavebního 
sloučení bytu č. 2 s bytem č. 3 v domě Sadová 
1726/31 na parc č. 1052/4 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0064/RMOb1418/1/14 04/OM/06 Návrh na podání žaloby za neuhrazenou část kupní 
ceny za bytovou jednotku č. 2108/9 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0065/RMOb1418/1/14 04/OM/11 Žádosti nájemců nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o změnu doby 
nájmu 

0066/RMOb1418/1/14 04/OM/12 Návrh na zmocnění k podepisování dokumentů 
v oblasti hospodaření s nemovitým majetkem, byty 
a nebytovými prostory 

0067/RMOb1418/1/14 04/OM/13 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Reklamní 
zařízení - MELVIN CZ“ v k. ú. Moravská Ostrava 
z hlediska přípustnosti stavby dle Územního plánu 
Ostravy (lokalita ul. Vaškova, Mariánskohorská) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 54 

0068/RMOb1418/1/14 04/OM/14 Žádost /////////////////// o vydání souhlasu 
pronajímatele s poskytnutím části nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/903 
do podnájmu třetí osobě 

0069/RMOb1418/1/14 04/OM/15 Žádost pana ////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 358/34 

0070/RMOb1418/1/14 04/OM/16 Žádost paní ///////////// o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Střední 1901/4 z důvodu rekonstrukce výkladů 

0071/RMOb1418/1/14 04/OM/17 Návrh pronájmu pozemku p.č.st 1525/19 
zastavěného stavbou garáže jiného vlastníka 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

0072/RMOb1418/1/14 04/OM/18 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží jiných vlastníků v k.ú. Moravská 
Ostrava a k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

0073/RMOb1418/1/14 04/OM/20 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k podzemní elektrické přípojce NN 0,4kV 
v rámci stavby „Ostrava, Král, NNk” a návrh 
na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 
(lokalita ul. Hrušovská, Pelclova, E. F. Buriana) 

0074/RMOb1418/1/14 04/OM/22 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby, 
uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „Změna stavby vodního díla - 
lapák tuku“ (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 

0075/RMOb1418/1/14 04/OM/23 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě 
o připojení elektrické zabezpečovací signalizace 
objektu na zařízení dálkového přenosu a zajištění 
provozu zařízení dálkového přenosu - 
vyhodnocovací části na Integrovaném 
bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje 

0076/RMOb1418/1/14 04/OM/24 Žádost paní /////////////// o uzavření nové smlouvy 
o nájmu bytu 

0077/RMOb1418/1/14 04/OM/26 Návrh pronájmu části pozemku p.p.č. 560/6, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Hálkova) 

0078/RMOb1418/1/14 04/OM/27 Návrh na revokaci usnesení 
č. 5506/RMOb1014/82/14 ze dne 4.9.2014, návrh 
pronájmu pozemku p.č.st. 2011, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava a návrh na uzavření dohody o narovnání 
(lokalita ulice Vinařického) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 54 

0079/RMOb1418/1/14 04/OM/28 Návrh na podání žaloby za užívání pozemku 
parc. č. 475/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava bez právního důvodu (lokalita náměstí 
Msgre Šrámka) 

0080/RMOb1418/1/14 04/OM/29 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Ostrava 
2070/88, Korbelová, NNk” (lokalita ul. Spodní) 

0081/RMOb1418/1/14 04/OM/30 Stanovisko k záměru vypůjčit pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava (lokalita 
ulice 28. října, Nová Karolina a K Trojhalí) 

0082/RMOb1418/1/14 04/OM/31 Návrh společnosti RWE GasNet, s.r.o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

0083/RMOb1418/1/14 04/OM/32 Návrh společnosti DPO a.s. na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Porážkova 
a Švabinského) 

0084/RMOb1418/1/14 04/OM/34 Návrh na uzavření smlouvy o provedení stavebních 
a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy k bytům č. 3 a č. 6 v domě s č. p. 2029, 
na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku 
p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

0085/RMOb1418/1/14 04/OM/35 Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti 
provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 
majetkovým 

0086/RMOb1418/1/14 04/OM/36 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
0087/RMOb1418/1/14 05/OŠR/01 Návrh na přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu 
0088/RMOb1418/1/14 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o podnájmu nebytových prostor 
0089/RMOb1418/1/14 07/OVV/01 Návrh na výpůjčku notebooků 
0090/RMOb1418/1/14 07/OVV/02 Návrh na zřízení komisí rady pro volební období 

2014-2018 
0091/RMOb1418/1/14 07/OVV/03 Návrh na stanovení oddávajících pro volební 

období 2014-2018 
0092/RMOb1418/1/14 07/OVV/04 Návrh organizačního zabezpečení 2. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

0093/RMOb1418/1/14 07/OVV/05 Návrh na revokaci termínů jednání orgánů 
městského obvodu a návrh termínu jednání orgánů 
městského obvodu v listopadu - prosinci roku 2014 

0094/RMOb1418/1/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 13/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 54 

0095/RMOb1418/1/14 02/OFR/02 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ZŠO, Nádražní 117, PO 

0096/RMOb1418/1/14 02/OFR/03 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ZŠO, Gajdošova 9, PO 

0097/RMOb1418/1/14 02/OFR/04 Návrh na odpis pohledávek 
0098/RMOb1418/1/14 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0099/RMOb1418/1/14 02/OFR/06 Návrh změny Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

0100/RMOb1418/1/14 02/OFR/07 Návrh na rozpočtové opatření č. 14/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

0101/RMOb1418/1/14 02/OFR/09 Návrh ZAS 2014-06 Zásady poskytování 
cestovních náhrad členům zastupitelstva městského 
obvodu 

0102/RMOb1418/1/14 02/OFR/10 Návrh na rozpočtové opatření č. 15/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

0103/RMOb1418/1/14 02/OFR/11 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek - I. 
0104/RMOb1418/1/14 02/OFR/08 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na rok 2015 
0105/RMOb1418/1/14  Návrh na zrušení části bodu 2. usnesení 

č. 5668/RMOb1014/85/14 ze dne 16.10.2014 
  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/04 Návrh na prodej pozemků parc.č. 3024/1, parc.č. 3025/4, 
parc.č. 3025/5 a parc.č. 3025/7, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Válcovní, Pohraniční) 

04/OM/08 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru převést volné 
bytové jednotky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

04/OM/25 Návrh na revokaci usnesení č. 5190/RMOb1014/78/14 
ze dne 19.6.2014 a návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 464/1, 
a parc. č. 464/41, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Puchmajerova) 

  
Návrh stanovení termínu a zp ůsobu poskytnutí odm ěny p ři skon čení 
funk čního období Ing. Ji římu Havlí čkovi a Tomáši Ku řecovi 
  
Usnesení číslo: 0042/RMOb1418/1/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

stanovit vyplacení odměny při skončení funkčního období Ing. Jiřímu Havlíčkovi jednorázově 
ve výplatním termínu za měsíc listopad 2014 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 54 

2) rozhodla  
  

stanovit vyplácení odměny při skončení funkčního období Tomáši Kuřecovi v šesti měsíčních 
splátkách ve výši odpovídající jedné měsíční odměně, počínaje výplatním termínem za měsíc 
listopad 2014 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 12.12.2014

  
  

Návrh na vyhlášení výb ěrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra 
kultury a vzd ělávání Moravská Ostrava, p říspěvková organizace, Sokolská 
třída 26/175, 702 00 Ostrava, I Č 68917066 
  
Usnesení číslo: 0043/RMOb1418/1/14 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, 
IČ 68917066 

b) stanovit požadavky pro účast ve výběrovém řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra 
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Sokolská třída 26/175, 
702 00 Ostrava, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje  
  

komisi pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, ve složení: 

Ing. Petra Bernfeldová, starostka městského obvodu 

Bc. Lucie Feiková, místostarostka městského obvodu 

Ing. Vít Macháček, místostarosta městského obvodu 

Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 27.11.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 54 

Zřízení komise Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
„Redak ční rada zpravodaje Centrum“ pro volební období 2014  - 2018 
  
Usnesení číslo: 0044/RMOb1418/1/14 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

s účinností od 1. prosince 2014 dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2014 - 2018 komisi Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- Redakční rada Zpravodaje Centrum 

  
2) stanovuje  
  

počet členů komise Redakční rady Zpravodaje Centrum na 9 

  
3) jmenuje  
  

a) předsedkyni komise Redakční rady Zpravodaje Centrum: 

Ing. Petra Bernfeldová 

b) členy komise Redakční rady Zpravodaje Centrum: 

Dalibor Mouka 

Bc. Lucie Feiková 

Ing. Vít Macháček 

Ing. Robert Adámek 

RSDr. Jaroslav Bečák 

Eva Pašková, DiS.  

Mgr. Leona Večeřová 

Ing. Jana Pondělíčková 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 54 

4) ukládá  
  

realizovat bod 1) až 3) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komise Redakční 
rady Zpravodaje centrum a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 05.12.2014

  
  

Návrh na vydání organiza čního řádu ú řadu m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0045/RMOb1418/1/14 

01/VED/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

s účinností od 1. 12. 2014 řád RAD 2014-07 Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje  
  

s účinností od 1. 12. 2014 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 189 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 01.12.2014

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0046/RMOb1418/1/14 

01/VED/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.9.2014 do 31.10.2014 
ve znění přílohy č. 1 a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 54 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 12.12.2014

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Mo ravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0047/RMOb1418/1/14 

01/VED/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1.8.2014 do 31.10.2014 ve znění přílohy č. 1 
a upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene ke stavb ě „OS - 
Přepojení PS Bachma čská 18 na SRT K řižíkova, Ostrava - Moravská Ostrava” 
(lokalita ul. Bachma čská) 
  
Usnesení číslo: 0048/RMOb1418/1/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti Dalkia Česká republika, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 45193410, souhlas s umístěním a realizací stavby „OS -
Přepojení PS Bachmačská 18 na SRT Křižíkova, Ostrava - Moravská Ostrava” v částech 
pozemků parc. č. 1018/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1242/27, ostatní 
plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního souhlasu stavby ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 54 

předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1018/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 1242/27, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava ve prospěch společnosti Dalkia Česká republika, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 45193410, spočívající v právu mít umístěnou, 
provozovat a udržovat teplovodní přípojku o výměrách v rozsahu dle geometrického 
plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,-
 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr teplovodní přípojky, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a služebnosti inženýrské sít ě a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene a smlouvy o 
smlouv ě budoucí o z řízení inženýrské sít ě v souvislosti se stavbou „Fifejdy, 
Rozvodna 110/22 kV“ na pozemcích v k. ú. Moravská O strava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Spodní,Tomkova, Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0049/RMOb1418/1/14 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2087/11, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2093/2, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2108, orná půda a parc. č. 3610/10, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035,  spočívající v právu mít 
umístěnou a provozovat přeložku kabelů VN o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr přeložky kabelů VN, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene ve znění upravené přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 54 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2087/9, ostatní plocha, jiná 
plocha, parc. č. 2087/11, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2108, orná půda, 
parc. č. 3610/10, ostatní plocha, ostatní komunikace  a parc. č. 3613/6, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků 
parc. č. 2106/1, ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 2139/4, ostatní plocha, 
manipulační plocha, 2140/7, ostatní plocha manipulační plocha, 2155/11, ostatní plocha, 
manipulační plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ  405 02, IČ: 24729035 spočívající v právu umístění a provozování vodovodní 
přípojky a kanalizační přípojky o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr vodovodní přípojky a kanalizační 
přípojky, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění upravené přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.01.2015

  
  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby č. 17/2014 
týkající se stavby s názvem „Dopln ění technologie do stavby Hala - 
Aplikovaná laborato ř termických proces ů“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0050/RMOb1418/1/14 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 17/2014, s názvem „Doplnění 
technologie do stavby Hala - Aplikovaná laboratoř termických procesů“ ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní 
rozhodnutí mezi stavebníkem Vysokou školou báňskou - Technickou univerzitou Ostrava, 
Centrum ENET se sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava - Poruba, PSČ 708 33, IČ 61989100, 
jíž zastupuje společnost INOVAČNÍ, a.s. se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 
700 30 Ostrava, a správním orgánem Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním, 
Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, přičemž třetí osobou veřejnoprávní smlouvy 
je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 54 

2) rozhodla  
  

nepodepsat veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 17/2014, s názvem „Doplnění 
technologie do stavby Hala - Aplikovaná laboratoř termických procesů“ ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele ve smyslu bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 05.12.2014

  
  

Návrh obecn ě závazné vyhlášky, kterou se m ění obecn ě závazná vyhláška 
statutárního m ěsta Ostravy č. 2/2009 
  
Usnesení číslo: 0051/RMOb1418/1/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2009, 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení zasláním odpovědi Magistrátu města Ostravy, odboru 
vnitřních věcí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2014

  
  

Návrh na pronájem vitríny v podchodech Frýdlantskýc h most ů 
  
Usnesení číslo: 0052/RMOb1418/1/14 

03/OIMH/02

k usnesení č. M1014/0192/14 
k usnesení č. 5556/RMOb1014/84/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

bezúplatně vypůjčit 1 vitrínu v podchodech Frýdlantských mostů v Moravské Ostravě 
od 1.1.2015 na dobu neurčitou neziskové organizaci Rodinné a komunitní centrum 
Chaloupka o.s., Únorová 858/6, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČ 266 78 497 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 54 

2) ukládá  
  

předložit radě městského obvodu návrh smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.12.2014

  
  

Žádost o souhlas s kácením a p řesazením d řevin - havarijní oprava 
kanalizace 
  
Usnesení číslo: 0053/RMOb1418/1/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením břízy o obvodu kmene 63 cm, lípy o obvodu kmene 63 cm, 2 smrků stříbrných 
o obvodech kmenů 80 cm a s přesazením lípy o obvodu cca 20 cm, rostoucích v Sadu 
Dr. Milady Horákové na pozemku parc.č. 2514/1 v katastrálním území Moravská 
Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného a neh motného majetku 
za období roku 2014 Technickým službám Moravská Ost rava a P řívoz, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0054/RMOb1418/1/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 15 z 54 

Smlouva o výp ůjčce 2 ks d řevěných prodejních stánk ů pro prodej 
na „Váno čních trzích 2014“ a Masarykov ě náměstí v Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 0055/RMOb1418/1/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce 2 ks dřevěných prodejních stánků pro období „Vánočních trhů 
2014“ v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské 
Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 1)  tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2014

  
  

Organizace váno čních trh ů 2014 obsazení 2 ks váno čních stánk ů 
  
Usnesení číslo: 0056/RMOb1418/1/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) oslovení prodejce //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k účasti na akci 
„Vánoční trhy 2014“ na Masarykově náměstí pořádaných městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 s prodejem bramborových 
lupínků 

b) žádost Rotary Clubu International Ostrava o.s., IČ 26540029, sídlem Tyršova 6, 702 00 
Moravská Ostrava o bezplatné zapůjčení stánku pro prodej punče viz příloha č. 3, na akci 
„Vánoční trhy 2014“ pořádané na Masarykově náměstí městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014. Výtěžek z tohoto prodeje 
bude věnován na charitativní účely – občanskému sdružení se sídlem na území městského 
obvodu zabývajícímu se pomocí handicapovaným dětem 

  
2) schvaluje  
  

změnu situačního plánku s rozmístěním stánků na „Vánočních trzích 2014“ na Masarykově 
náměstí v Moravské Ostravě  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

a) uzavřít nájemní smlouvu na stánek č. 39 s ////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////, na akci „Vánoční trhy 2014“ na Masarykově náměstí pořádaných 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v termínu od 27. 11. 2014 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 16 z 54 

do 23. 12. 2014 s prodejem bramborových lupínků ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b) uzavřít smlouvu o výpůjčce stánku č. 40 na akci „Vánoční trhy 2014“ na Masarykově 
náměstí v Moravské Ostravě pořádaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
v termínu od 27. 11. 2014 do 23. 12. 2014 Rotary Clubu Ostrava International o.s., 
IČ 26540029, sídlem Tyršova 6, 702 00 Ostrava pro prodej charitativního vánočního 
punče ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

4) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) 
navrženého usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2014

  
  

Návrh na výpov ěď z nájemní smlouvy o p řenechání nemovitosti do nájmu 
ze dne 14.9.2005 a návrh zám ěru pronájmu části pozemku p.p. č. 382/5, 
k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0057/RMOb1418/1/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět nájemní smlouvu o přenechání nemovitosti do nájmu ze dne 14.9.2005 
na pronájem části pozemku p.p.č. 382/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 29 m2

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, pronajaté za účelem oplocení bytového domu č.p. 703 
ve vlastnictví pana Jozefa Nováka, uzavřenou s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 1,- Kč/rok  

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu výpovědi z nájemní smlouvy o přenechání nemovitosti do nájmu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 17 z 54 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 
a parc. č. 4131/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ul. Pelclova)  
  
Usnesení číslo: 0058/RMOb1418/1/14 

04/OM/02

k usnesení č. N1014/0003/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

1a) prodat pozemek parc. č. 4131/1 zastavěná ploch a nádvoří o výměře 21 m² k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví panu 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 22.050,- Kč, přičemž kupující uhradí  náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

1b) prodat pozemek parc. č. 4131/2 zastavěná ploch a nádvoří o výměře 20 m² k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví manželům 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 21.000,-Kč, přičemž kupující uhradí 
náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad 
vlastnického práva 

1c) prodat pozemek parc. č. 4131/3 zastavěná ploch a nádvoří o výměře 20 m² k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví manželům ////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 21.000,- Kč, přičemž kupující uhradí  náklady spojené s 
vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

1d) prodat pozemek parc. č. 4131/4 zastavěná ploch a nádvoří o výměře 21 m² k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 22.050,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 18 z 54 

s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

2. uzavřít kupní smlouvy ve znění vzorové přílohy č. 4. předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Návrh na prodej pozemku p. č.st. 663 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Koksární) 
  
Usnesení číslo: 0059/RMOb1418/1/14 

04/OM/03

k usnesení č. M1014/0144/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodat pozemek p.č.st. 663 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 263 m², k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený městskému obvodu společnosti OKK Koksovny, a.s., se sídlem Ostrava-
Přívoz, Koksární ulice 1112, PSČ 70224, IČ 476 75 829, za kupní cenu ve výši 234 300,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 
a uzavřít kupní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Žádos t o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek p. č.st. 669/1 
a p.č.st. 669/2 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 0060/RMOb1418/1/14 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek p.č.st. 669/1 a p.č.st. 669/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Hlučínská) 

2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat  pozemek p.č.st. 669/1 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr o výměře 214 m2  a pozemek p.č.st. 669/2 zastavěná plocha a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 19 z 54 

zbořeniště o výměře 601 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) uk ládá 
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat pozemky na kterých je 
realizována stavba „Komunikace II/479 Ostrava ul. Českobratrská, II a III. 
stavba“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0061/RMOb1418/1/14 

04/OM/07

k usnesení č. 3981/RMOb1014/61/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k darování pozemků na 
kterých je realizována stavba “Komunikace II/479 Ostrava ul. Českobratrská, II a III. stavba” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k darování 

a) pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

− parc. č. 1314/9   ostatní plocha, silnice o výměře    196 m2 

− parc. č. 1318/6   ostatní plocha, silnice o výměře    157 m² 

− parc. č. 1319/11 ostatní plocha, silnice o výměře    129 m² 

− parc. č. 1319/12 ostatní plocha, silnice o výměře    111 m² 

− parc. č. 1322/1   ostatní plocha, silnice o výměře      15 m² 

− parc. č. 1896/2   ostatní plocha, silnice o výměře    335 m² 

− parc. č. 1902/2   ostatní plocha, silnice o výměře      75 m² 

− parc. č. 3559/8   ostatní plocha, silnice o výměře  1524 m² 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 20 z 54 

− parc. č. 3559/12 ostatní plocha, silnice o výměře        8 m² 

− parc. č. 3561/11 ostatní plocha, silnice o výměře      90 m² 

− parc. č. 3565/2   ostatní plocha, silnice o výměře      60 m² 

− parc. č. 3567/4   ostatní plocha, silnice o výměře     185 m² 

− parc. č. 3567/5   ostatní plocha, silnice o výměře        2 m² 

− parc. č. 4240/1   ostatní plocha, silnice o výměře    112 m² 

− parc. č. 4240/2   ostatní plocha, silnice o výměře      55 m² 

− parc. č. 4240/4   ostatní plocha, silnice o výměře  2190 m² 

b) pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu 

− parc. č.  778/3    ostatní plocha, silnice o výměře  129 m² 

− parc. č. 1294/9   ostatní plocha, silnice o výměře   47 m² 

− parc. č. 3566/6   ostatní plocha, silnice o výměře  429 m² 

− parc. č. 3566/11 ostatní plocha, silnice o výměře  402 m² 

− parc. č. 4240/8   ostatní plocha, silnice o výměře  194 m² 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Návrh na zm ěnu zmocn ění k podpisu  
  
Usnesení číslo: 0062/RMOb1418/1/14 

04/OM/09

k usnesení č. M1014/0150/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu všech smluv případně jiných 
právních jednání, k jejichž podpisu byla zmocněna dle organizačního řádu nebo dřívějším 
usnesením rady městského obvodu jako místostarostka městského obvodu a k jejichž podpisu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 21 z 54 

dosud nedošlo a současně příslušné usnesení nebylo zrušeno 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2015
  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu zmocnit, starostku městského obvodu Ing. Petru 
Bernfeldovou k podpisu všech smluv případně jiných právních jednání, k jejichž podpisu byla 
zmocněna dle organizačního řádu nebo dřívějším usnesením zastupitelstva městského 
obvodu jako místostarostka městského obvodu a k jejichž podpisu dosud nedošlo a současně 
příslušné usnesení nebylo zrušeno 

  
4) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Finan ční spoluú čast m ěstského obvodu na provedení stavebních úprav 
a stavebního slou čení bytu č. 2 s bytem č. 3 v dom ě Sadová 1726/31 
na parc č. 1052/4 v k.ú.Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0063/RMOb1418/1/14 

04/OM/10

k usnesení č. 4964/RMObM1014/118/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

předložené faktury na skutečně vynaložené náklady na stavební úpravy a stavební sloučení 
bytu č. 2 s bytem č. 3 v domě Sadová 1726/31 na parc č. 1052/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, předložené budoucím nájemcem, paní /////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////  

2) schvaluje  
  

v návaznosti na své rozhodnutí č. 4964/RMObM1014/118/14 ze dne 13. 5. 2014, finanční 
spoluúčast městského obvodu na skutečně vynaložených nákladech na stavebních úpravách 
a stavebním sloučení bytu č. 2 s bytem č. 3 v domě Sadová 1726/31 na parc č. 1052/4 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to formou zápočtu ve splatném nájemném za nově 
vzniklý byt č. 2, sjednaném ve Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2014-0122 ze dne 14. 8. 2014, 
uzavřené s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v celkové 
výši 439 158 Kč, s  umořováním od 15. 8. 2014 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 22 z 54 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.12.2014

  
  

Návrh n a podání žaloby za neuhrazenou část kupní ceny za bytovou 
jednotku  č. 2108/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0064/RMOb1418/1/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

podat žalobu na manžele //////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  z titulu 
neuhrazení splátek kupní ceny v celkové výši 26 670,- Kč (za období od 15.8.2012 -
 16.7.2014) za jednotku č. 2108/9 - byt v domě č. p. 2108 nám. Republiky 4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.12.2014

  
  

Žádos ti nájemc ů nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz o zm ěnu doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0065/RMOb1418/1/14 

04/OM/11

k usnesení č. 5573/RMOb1014/84/14 
k usnesení č. 5571/RMOb1014/84/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) projednala žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////, //////////////////// o výměře 103,97 m2 z doby určité do 8. 1. 2015 na dobu neurčitou 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) projednala žádost paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////, o výměře 58 m² z doby určité do 31. 3. 2015 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 23 z 54 

2) schvaluje  
  

záměr obce pronajmout nebytové prostory 

a) jednotku č. 2795/602 v domě č. p. 2795 ul. Ahepjukova č. or. 6, stojícím na pozemku 
parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava po /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////, s požadavkem minimální výše nájemného 77 978 Kč/rok 

b) jednotku č. 490/903 v domě č. p. 490 ul. Jurečkova č. or. 3, stojícím na pozemku 
parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, s požadavkem 
minimální výší nájemného 69 600 Kč/rok 

  
4) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Návrh na zmocn ění k podepisování dokument ů v oblasti hospoda ření 
s nemovitým majetkem, byty a nebytovými prostory 
  
Usnesení číslo: 0066/RMOb1418/1/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu všech smluv případně jiných 
právních jednání, k jejichž podepisování byla dle dřívějších usnesení rady městského obvodu 
zmocněna vedoucí odboru majetkového, a to do doby jmenování nového vedoucího odboru 
majetkového    

  
2) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 28.11.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 24 z 54 

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru „ Reklamní za řízení - MELVIN CZ“  
v k. ú. Moravská Ostrava z hlediska p řípustnosti stavby dle Územního plánu 
Ostravy (lokalita ul. Vaškova, Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0067/RMOb1418/1/14 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního plánování 
a stavebního řádu, souhlasné stanovisko k záměru „Reklamní zařízení –
MELVIN CZ“ umístěného na budově č. p. 1449, která je součástí pozemku parc. č. 2028/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 
přípustnosti stavby dle Územního plánu Ostravy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 03.12.2014

  
  

Žádost ///////////////////, o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části 
nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Českobratrská 1805/32, 
jednotky č. 1805/903 do podnájmu t řetí osob ě 
  
Usnesení číslo: 0068/RMOb1418/1/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, 
jednotky č. 1805/903 - ///////////////////, o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím 
části nebytových prostor do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci jednotky č. 1805/903 o celkové výměře 114,96 m2 v 1. podzemním 
a 1. nadzemním podlaží domu  č. p. 1805 na ul. Českobratrská č. or. 32, stojícím na pozemku 
parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava -
 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s přenecháním 
části jednotky o výměře 10 m2 do podnájmu panu 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem doplňkového prodeje 
kávy s sebou, na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 25 z 54 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Žádost pana ////////////// o poskytnutí slevy z nájmu neby tových prostor v 
Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 358/34 
  
Usnesení číslo: 0069/RMOb1418/1/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana ///////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 385/34, 702 00, jednotky č. 385/903, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti pana ///////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 385/34, jednotky č. 385/903 
o výměře 227,96 m²  

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Žádost paní ///////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Střední 1901/4 z důvodu rekonstrukce výklad ů 
  
Usnesení číslo: 0070/RMOb1418/1/14 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ///////////// - nájemce nebytových prostor o snížení nájemného za nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4 z důvodu rekonstrukce výkladů ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájmu 
nebytových prostor - jednotky č. 1901/905 o výměře 44,13 m2 umístěné v 1. nadzemním 
podlaží domu č. p. 1901 na ul. Střední č. or. 4, stojícího na pozemku parc. č. 402/4, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 26 z 54 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 4 046 Kč z důvodu rekonstrukce výkladů 

b) uzavřít s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2005-5 ze dne 14. 4. 2005, 
ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.12.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemku p. č.st 1525/19 zas tavěného stavbou garáže jiného 
vlastníka v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0071/RMOb1418/1/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemek p.č.st. 1525/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, pod stavbou garáže, ///////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné
45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že  žadatel uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku 
částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví 
ke stavbě (garáže) do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy ve znění vzoru 
vyplývajícího z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 27 z 54 

Návrh zám ěru pronájm u pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných 
vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0072/RMOb1418/1/14 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. 2087/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek p.č.st. 1904 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene k podzemní elektrické p řípojce NN 0,4kV v rámci 
stavby „Ostrava, Král, NNk” a návrh na ud ělení souhlasu vlastníka 
sousedního pozemku (lokalita ul. Hrušovská, Pelclov a, E. F. Buriana) 
  
Usnesení číslo: 0073/RMOb1418/1/14 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1100/8, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 1101/14, ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 
umístěnou, provozovat a udržovat podzemní elektrickou přípojku o výměrách 
v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemní elektrické přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu    

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 1101/51, 
parc. č. 1101/52 a parc. č. 1101/53, vše zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s realizací stavby „Ostrava, Král, NNk“ pro účely 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 28 z 54 

územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 
na Zákresu do KN mapy, obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1a) tohoto 
usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

tajemníka úřadu městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.01.2015

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby, uzav ření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene ke stavb ě „Zm ěna stavby 
vodního díla - lapák tuku“ (lokalita Havlí čkovo náb řeží) 
  
Usnesení číslo: 0074/RMOb1418/1/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit ///////////////////////////////////////////////////// ////////////////////////////////, s realizací stavby 
„Změna stavby vodního díla - lapák tuku“ v části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely změny stavby před dokončením ve smyslu ust. § 118 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch pozemku parc. č. 55 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, který je ve vlastnictví /////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////,  spočívající v právu umístění 
a provozování kanalizační přípojky a lapáku tuku o výměrách v souladu geometrickým 
plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 
500,-Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojky kanalizace 
a za každý i započatý metr čtvereční lapáku tuku, přičemž oprávněný 
ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 29 z 54 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.01.2015

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 5 ke smlouv ě o připojení elektrické 
zabezpečovací signalizace objektu na za řízení dálkového p řenosu a zajišt ění 
provozu za řízení dálkového p řenosu - vyhodnocovací části na Integrovaném 
bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0075/RMOb1418/1/14 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu 
na zařízení dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací 
části na Integrovaném bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje s Českou Republikou -
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 40, 700 30 
Ostrava - Zábřeh, IČ 70884561 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu dodatku č. 5 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 28.02.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 30 z 54 

Žádost paní /////////////// o uzav ření nové smlouvy o nájmu bytu  
  
Usnesení číslo: 0076/RMOb1418/1/14 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

požadavek paní /////////////// o uzavření nové nájemní smlouvy k bytu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 
o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_005 k bytu č. 5, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1060 na ulici Arbesova č. or. 11, který je součástí 
pozemku p. č. st. 2303, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to na dobu určitou, s účinností 
od 1. 12. 2014 do 31. 5. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest 
měsíců, tj. do 30. listopadu a do 31. května každého dalšího navazujícího roku, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy,
to vše za podmínky, že příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 12. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení 
ve výši 65 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 
daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 01.12.2014

  
  

Návrh pronájmu části pozemku p.p. č. 560/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 0077/RMOb1418/1/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////// část pozemku p.p.č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 210 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání zahrady a umístění oplocení, 
na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 13,-Kč/m²/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 31 z 54 

2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 5506/RMOb1014/82/14 ze dne 4.9.2014, návrh 
pronájmu pozemku p. č.st. 2011, k. ú. P řívoz, obec Ostrava a návrh na 
uzav ření dohody o narovnání (lokalita ulice Vina řického) 
  
Usnesení číslo: 0078/RMOb1418/1/14 

04/OM/27

k usnesení č. 5506/RMOb1014/82/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 5506/RMOb1014/82/14 ze dne 4.9.2014 ve věci 

pronájmu  pozemku p.č.st. 2011 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem užívání 
pozemku pod stavbou cizího vlastníka bez čp/če, občanská vybavenost v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok, za podmínky, 
že vlastník stavby bez čp/če, občanské vybavenosti uhradí za dobu bezesmluvního užívání 
pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí 
vlastnictví ke stavbě bez čp/če, občanská vybavenost do dne uzavření nájemní smlouvy   

  
2) rozhodla  
  

pronajmout  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// pozemek p.č.st. 2011 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, za účelem užívání pozemku pod stavbou cizího vlastníka bez čp/če, občanská 
vybavenost v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o narovnání s  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve věci užívání pozemku p.č.st. 2011 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 284 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, bez právního důvodu, za období od 1.10.2012 do 30.9.2014, 
za částku ve výši 28 400,- Kč ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 32 z 54 

4) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2)  a dohody 
o narovnání dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Návrh na podání žaloby za užívání pozemku parc. č. 475/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava bez právního d ůvodu (lokalita nám ěstí Msgre Šrámka)  
  
Usnesení číslo: 0079/RMOb1418/1/14 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

podat žalobu na společnost UNIMEX-INVEST, s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, 
Svojsíkova 2/1596, PSČ 708 00, IČ 258 72 117 na vydání bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemku parc. č. 475/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 94  m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu pod stavbou č. p. 885, bydlení (náměstí 
Msgre Šrámka 7) bez právního důvodu,  za období dvou let předcházejících dni podání žaloby, 
a to ve výši, která bude stanovena znaleckým posudkem  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 30.01.2015

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka  sousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací stavby „Ostrava 2070/88, Korbelová, NNk ” (lokalita ul. Spodní) 
  
Usnesení číslo: 0080/RMOb1418/1/14 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedních pozemků parc. č. 2070/88, 
parc. č. 2092/4 a parc. č. 2092/30, vše zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, s realizací stavby „Ostrava, 2070/88, Korbelová, NNk“ pro účely 
územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na zákresu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 33 z 54 

do KN mapy, obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

tajemníka úřadu městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2015
  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Stanovisko k zám ěru vyp ůjčit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava (lokalita ulice 28. října, 
Nová Karolina a K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 0081/RMOb1418/1/14 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

souhlasné stanovisko vypůjčit níže uvedené nesvěřené pozemky za účelem pořádání XV. 
ročníku závodu orientačního běhu “MIKULÁŠ  2014” dne 7.12.2014 

- parc. č. 244/14 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 244/35 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 244/36 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 276/10 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- parc. č. 3380/13 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- parc. č. 3380/27 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda 

- parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

- parc. č. 3457/14 - ostatní plocha, neplodná půda 

- parc. č. 3459/2 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

- parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 34 z 54 

- parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 4240/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 4246/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/39 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 4246/45 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.11.2014

  
  

Návrh spole čnosti RWE GasNet, s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene - služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava (lokal ita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 0082/RMOb1418/1/14 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno-služebnost k části pozemku parc. č. 1000 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RWE GasNet, 
s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ: 27295567, spočívající v právu 
mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 4732-
166/2014 na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr délky plynárenského zařízení, tj. za 9 m délky 
plynárenského zařízení 4.500,- Kč (slovy: čtyřitisícepětset korun českých) + zákonná sazba 
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti ve znění přílohy č. 5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 35 z 54 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 27.02.2015

  
  

Návrh spole čnosti DPO a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene -
služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Porážkova a Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 0083/RMOb1418/1/14 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků parc. č. 293/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 297/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 297/29 ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 297/33 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3576/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3576/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3576/5 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3576/6 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3576/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3576/9 ostatní plocha, zeleň 
a parc. č. 4247/2 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní podnik a.s, se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, spočívající v právu mít umístěno 
a provozovat vedení trakční kabelové trasy v rozsahu dle geometrického plánu č. 4701-
38/2014, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene - služebnosti uhradí náklady spojené 
se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 27.02.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 36 z 54 

Návrh na uzav ření smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav b ytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy k byt ům č. 3 a č. 6 v dom ě s č. p. 2029, 
na ulici Spodní č. or. 23, který je sou částí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0084/RMOb1418/1/14 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost pana ///////////////// o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 
v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předložného materiálu 

b) žádost paní ////////////////// o pronájem bytu č. 6 v domě na ulici Spodní 2029/23 
v Ostravě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít z důvodu zvláštního zřetele hodných, nejpozději 15. 12. 2014, smlouvu o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, a to 

a) s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3 
v domě s č. p. 2029, na ulici Spodní č. or.23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím 

b) s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
k bytu č. 6 v domě s č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku 
p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím 

a stanovit pro oba účastníky lhůtu k provedení úprav jednotlivých bytů od 15. 12. 2014 
do 15. 6. 2015 a závazek, že ode dne účinnosti této smlouvy až do okamžiku nabytí účinnosti 
nájemní smlouvy nebo do okamžiku odstoupení od této smlouvy, případně do dne jejího 
ukončení jiným způsobem (např. marným uplynutím lhůty k uzavření nájemní smlouvy-
tj. 30. 6. 2015) budou hradit v plné výši pouze částky rovnající se úhradě za plnění 
poskytovaná s užíváním jednotlivých bytů, jako by byli nájemci 

  
3) rozhodla  
  

uzavřít z důvodu zvláštního zřetele hodných, nejpozději 30. 6. 2015, smlouvu o nájmu bytu 
ve znění přílohy č. 3 příslušné smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, se stanoveným nájemným ve výši výši 1 Kč/m2/měsíc, 
a to na dobu určitou s účinností od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 37 z 54 

a) s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3 
v domě s č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku 
p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím, to vše s podmínkou, že jmenovaný provede a včas dokončí 
všechny sjednané stavební a jiné úpravy bytu vyplývající z uzavřené smlouvy 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, 
sjednané dle bodu 2. tohoto usnesení 

b) s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////, k bytu č. 6 v domě s č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí 
pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím, to vše s podmínkou, že jmenovaná provede a včas 
dokončí všechny sjednané stavební a jiné úpravy bytu vyplývající z uzavřené smlouvy 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, 
sjednané dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu k podpisu smluv o provedení stavebních 
a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.12.2014

  
6) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 30.06.2015

  
  

Závěr kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti provedené u m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz Magistrátem m ěsta Ostravy, odborem 
majetkovým 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb1418/1/14 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 38 z 54 

vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve věci žádosti JUDr. Lubora Adámka o souhlas 
s umístěním vjezdu přes pozemek parc. č. 3578 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a jejího projednání orgánem městského obvodu, vyplývající z protokolu ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce městského obvodu seznámit zastupitelstvo městského obvodu s výsledky uskutečněné 
kontroly vyplývajícími z protokolu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 18.12.2014

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb1418/1/14 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) prominout manželům ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////, nájemcům bytu č. 2 v domě Zákrejsova  1065/10, Ostrava-
Přívoz poplatky z prodlení ve výši 873 Kč (z celkové částky 1746 Kč) předepsané 
za pozdní úhradu nájemného uvedeného bytu, a to za měsíc 12/2013 

b) prominout paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bývalé 
nájemkyni bytu č. 2 v domě Spodní 2148/30, Ostrava - Moravská Ostrava poplatky 
z prodlení ve výši 8 039 Kč (z celkové částky 16 079 Kč) předepsané za pozdní úhradu 
nájemného uvedeného bytu, a to za měsíce 4/2013 - 8/2013 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.12.2014

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 39 z 54 

Návrh na p řerušení činnosti školních družin základních škol m ěstského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0087/RMOb1418/1/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 
vánočních prázdnin od 22. 12. 2014 do 2. 1. 2015 včetně,  dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.12.2014

  
  

Souhlas s uzav řením Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o podnájmu nebytových 
prostor 
  
Usnesení číslo: 0088/RMOb1418/1/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou 
základní školou a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Na Mlýnici 611/36, 702 00 Ostrava, IČ 70933944 a Kroužky na Moravě, se sídlem 
Nerudova 884, 735 81 Bohumín, IČ 65505514, za účelem pořádání sportovního 
a dramatického kroužku a lekcí Jógy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu písemného souhlasu dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.12.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 40 z 54 

Návrh na vý půjčku notebook ů 
  
Usnesení číslo: 0089/RMOb1418/1/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o výpůjčce notebooku s členy Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz: Ing. Vajdíková Jana, Bc. Dressler Petr, DiS. Pašková Eva, Vodová 
Vladimíra, Ing. Ščurek Roman, Ing. Ožanová Zuzana, Mgr. Hanešková Zuzana, Trnovec 
Jaroslav, Suchá Soňa, Hurta Jiří, Ing. Macháček Vít, Ing. Maciejovský Petr, MUDr. Heinrich 
Jiří, a to na dobu určitou do dne ukončení výkonu funkce člena zastupitelstva městského 
obvodu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Jiřího Hodice, vedoucího odboru vnitřních věcí, k podpisu dohod o výpůjčce dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
3) schvaluje  
  

znění dopisu ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho zaslání Zastupitelům městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kteří byli zároveň zvoleni do Zastupitelstva města Ostravy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 10.12.2014

  
  

Návrh  na zřízení komisí rady pro volební období 2014 -2018 
  
Usnesení číslo: 0090/RMOb1418/1/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

1) s účinností od 10.12.2014 a dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2014 – 2018 tyto
komise Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- komise kulturní, 

- komise sociální, 

- komise sportu a volnočasových aktivit, 

- komise školství, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 41 z 54 

2) s účinností od 1.1.2015 a dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2014 – 2018 tyto 
komise Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- komise aktiv pro obřady a slavnosti (APOS), 

- komise bezpečnostní a dopravní, 

- komise bytová, 

- komise čistoty a pořádku, 

- komise informačních technologií, 

- komise pro obnovu Přívozu, 

- komise investiční a strategického rozvoje 

  
2) stanovuje  
  

počet členů: 

- komise aktiv pro obřady a slavnosti (APOS) na 7 

- komise bezpečnostní a dopravní na 11 

- komise bytové na 9 

- komise čistoty a pořádku na 7 

- komise informačních technologií na 7 

- komise investiční a strategického rozvoje na 11 

- komise kulturní na 9 

- komise pro obnovu Přívozu na 10 

- komise sociální na 9 

- komise sportu a volnočasových aktivit na 11 

- komise školství na 9 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 42 z 54 

3) ukládá  
  

vyzvat předsedy politických klubů a všechny členy zastupitelstva městského obvodu zvolené 
za ČSSD k nominaci resp. ke sdělení zájmu o členství v komisích rady městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 28.11.2014

  
  

Návrh na stanovení oddávajících pro volební období 2014-2018 
  
Usnesení číslo: 0091/RMOb1418/1/14 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) pov ěřuje 
  

s účinností od 28.11.2014 přijímat prohlášení snoubenců o vstupu do manželství podle 
ustanovení § 11a odst. 1 b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, členy zastupitelstva městského 
obvodu: 

Ing. Jiří Havlíček 

Mgr. Marcela Mrózková Heříková 

Ing. Zdeněk Nytra 

Eva Pašková DiS. 

Ing. Valentina Vaňková 

Vladimíra Vodová 

Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

  
2) stanovuje  
  

užívání závěsného odznaku dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, při významných příležitostech a občanských obřadech těmito 
členy Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

Ing. Robert Adámek 

RSDr. Jaroslav Bečák 

Bc. Lucie Feiková 

Ing. Jiří Havlíček 

Ing. Vít Macháček 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 43 z 54 

Dalibor Mouka 

Mgr. Marcela Mrózková Heříková 

Ing. Zdeněk Nytra 

Eva Pašková DiS 

Ing. Valentina Vaňková 

Vladimíra Vodová 

Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 28.11.2014

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 2. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0092/RMOb1418/1/14 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 18. prosince 2014, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
  

Návrh na revokaci termín ů jednání orgán ů městského obvodu a návrh 
termínu jednání orgán ů městského obvodu v listopadu - prosinci roku 2014 
  
Usnesení číslo: 0093/RMOb1418/1/14 

07/OVV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 0038/RMObM1418/1/14 - termín konání 2. schůze rady 
městského obvodu, konané dne 11. prosince 2014, 

  
2) schvaluje  
  

nový termín konání 2. schůze rady dne 9. prosince 2014, 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 44 z 54 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 09.12.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 13/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb1418/1/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 13/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění 
takto: 

příjmy celkem po konsolidaci  412 234 tis. Kč 

 

v tom:   

daňové příjmy  46 030 tis. Kč 

 

nedaňové příjmy  142 459 tis. Kč 

 

kapitálové příjmy  8 200 tis. Kč 

 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  215 545 tis. Kč 

 

financování z vlastních zdrojů třída 8  88 215 tis. Kč 

 

celkové zdroje  500 449 tis. Kč 

 

výdaje celkem po konsolidaci  500 449 tis. Kč 

 

v tom:   

běžné výdaje  369 442 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 45 z 54 

 

kapitálové výdaje  131 007 tis. Kč 

 
 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 10/2014 dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2014
  
4) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na poskytnutí návratné finan ční výpomoci ZŠO, Nádražní 117, PO  
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb1418/1/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 350 000,-- Kč Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO se sídlem 
Nádražní 1217/117, 702 00, Ostrava, IČ: 70933979 za účelem předfinancování projektu 
„Pedagog a tablety ve výuce“ v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost a o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 46 z 54 

Návrh na poskytnutí návratné finan ční výpomoci ZŠO, Gajdošova 9, PO  
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb1418/1/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 210 000,-- Kč Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO se sídlem 
Gajdošova 388/9, 702 00, Ostrava, IČ: 61989088 za účelem předfinancování projektu 
„Pedagog a tablety ve výuce“ v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost a o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na odpis pohledávek  
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb1418/1/14 

02/OFR/04

k usnesení č. M1014/0121/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 5 800,00 Kč 

2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

4. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

5. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 14 187,00 Kč 

6. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

8. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 

9. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 760,00 Kč 

10. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 504,00 Kč 

11. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 8 710,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 47 z 54 

12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 950,00 Kč 

13. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 1 200,00 Kč 

14. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 948,30 Kč 

15. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 200,00 Kč  

 
  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 611 613,00 Kč 

2. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 111 317,00 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////, ve výši 126 619,00 Kč 

4. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 407 287,00 Kč 

5. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 311 639,00 Kč 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 229 737,00 Kč 

7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 34 222,00 Kč 

8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 299 329,00 Kč 

9. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 506 677,00 Kč 

10. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 495 471,00 Kč 

11. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 848 937,00 Kč 

12. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 60 572,20 Kč 

13. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 544 103,00 Kč 

14. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 56 453,00 Kč 

15. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 43 621,00 Kč 

16. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 125 250,00 Kč 

 
  
3) ukládá  
  

realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2014
  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 48 z 54 

4) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledáve k 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb1418/1/14 

02/OFR/05

k usnesení č. M1014/0167/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelé nájemkyni 
bytu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 15 362,00 Kč 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 178 774,00 Kč 

2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 893 681,50 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 47 594,00 Kč 

4. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 184 498,00 Kč 

5. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 138 593,00 Kč 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 142 191,00 Kč 

 
  
3) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014
  
4) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 49 z 54 

Návrh zm ěny Obecn ě závazné vyhlášk y statutárního m ěsta Ostravy 
č. 13/2010 o místním poplatku za užívání ve řejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb1418/1/14 

02/OFR/06

k usnesení č. M1014/0168/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

schválit pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh změny Obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 12/2011 a Obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2014, kterými se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 13/2010 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 14/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb1418/1/14 

02/OFR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 14/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2014 dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci  413 717 tis. Kč 

 

v tom:   

daňové příjmy  46 030 tis. Kč 

 

nedaňové příjmy  142 459 tis. Kč 

 

kapitálové příjmy  8 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 50 z 54 

 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  217 028 tis. Kč 

 

financování z vlastních zdrojů třída 8  88 215 tis. Kč 

 

celkové zdroje  501 932 tis. Kč 

 

výdaje celkem po konsolidaci  501 932 tis. Kč 

 

v tom:   

běžné výdaje  370 922 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje  131 010 tis. Kč 

 
 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 11/2014 dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2014
  
4) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 51 z 54 

Návrh ZAS 2014 -06 Zásady poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb1418/1/14 

02/OFR/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat s účinností od 1. ledna 2015 ZAS 2014-06 Zásady 
poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva městského obvodu  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 15/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb1418/1/14 

02/OFR/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

rozpočtové opatření č. 15/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2014 dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci  413 717 tis. Kč 

 

 v tom:   

 daňové příjmy  46 030 tis. Kč 

 

 nedaňové příjmy  142 459 tis. Kč 

 

 kapitálové příjmy  8 200 tis. Kč 

 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  217 028 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 52 z 54 

 financování z vlastních zdrojů třída 8  60 171 tis. Kč 

 

 celkové zdroje  473 888 tis. Kč 

 

 výdaje celkem po konsolidaci  473 888 tis. Kč 

 

 v tom:   

 běžné výdaje  366 170 tis. Kč 

 

 kapitálové výdaje  107 718 tis. Kč 

 
 

2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek - I. 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb1418/1/14 

02/OFR/11

k usnesení č. M1014/0167/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelém nájemci bytu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 108 603,00 Kč 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 53 z 54 

Návrh rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2015  
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb1418/1/14 

02/OFR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 ve znění upravené 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 příjmy celkem po konsolidaci 322 017 tis. Kč  

 

 v tom:   

 

 daňové příjmy  51 080 tis. Kč 

 

 nedaňové příjmy  137 409 tis. Kč 

 

 kapitálové příjmy  5 980 tis. Kč 

 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  127 548 tis. Kč 

 

 financování z vlastních zdrojů třída 8  36 466 tis. Kč 

 

 celkové zdroje  358 483 tis. Kč 

 

 výdaje celkem po konsolidaci  358 483 tis. Kč 

 

 v tom:   

 běžné výdaje  318 444 tis. Kč 

 

 kapitálové výdaje  40 039 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 54 z 54 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2015 ve znění upravené přílohy č. 2 
předloženého materiálu  

c) rozpočtový výhled na léta 2016 - 2018 dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2014

  
  

 

Návrh na zrušení části bodu 2 ) usnesení č. 5668/RMOb1014/85/14 
ze dne 16.10.2014 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb1418/1/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

část bodu  2)  usnesení rady městského obvodu č. 5668/RMOb1014/85/14 – Návrh 
na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací mateřských, základních škol a CKV , 
ze dne 16.10.2014 ve znění : 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodla poskytnout odměnu ředitelce 
příspěvkové organizace – Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava zřízená 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za úspěšné 
splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů 

  
2) ukládá  
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle boru 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.12.2014
  _________________________________________________________________________  

 

 


